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WIELKANOCNA TRADYCJA W GŁUCHOWIE

Z gałązek pączkujących drzew, krze-
wów i barwnych, bibułowych kwiatów 
powstają wielkanocne palmy, pieczo-
ne są mazurki oraz drożdżowe babki,  
a dzieci z zapałem biorą udział w po-
szukiwaniach ukrytego zajączka. 
Świąteczne spotkania, warsztaty, kon-
kursy i wypieki to stały element tego 
wyjątkowego czasu. Nie inaczej było 
podczas VIII Spotkań Wielkanocnych 
przy Babce w Głuchowie.
Wydarzenie przebiegło w niezwykle 
rodzinnej i ciepłej atmosferze. Na sto-
le królowały oczywiście  tradycyjne 
babki. Nie zabrakło też atrakcji dla naj-
młodszych – poszukiwanie wielkanoc-
nego zajączka dostarczyło wiele rado-
ści, a konkursy i występy artystyczne 
wzbogaciły świąteczne świętowanie.
To kolejne spotkanie, które pokazuje, 
że w naszej gminie tradycja wciąż łą-
czy pokolenia.   fot. Artur Stankiewicz

W gminie Chełmża tradycja 
wielkanocna ma się 
doskonale.



KONSULTACJE POWIATOWYCH INWESTYCJI DROGOWYCH
Wójt Bartosz Szprenglewski spotkał się z przedstawicielami Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu 
(PZD), aby omówić plan inwestycji drogowych powiatu na terenie gminy Chełmża na lata 2025-2029.

Podczas rozmów analizowano przy-
gotowany przez PZD dokument, który 
obejmuje rozbudowę i przebudowę 
dróg powiatowych, budowę ścieżek ro-
werowych, chodników oraz elementów 
zwiększających bezpieczeństwo ruchu 
drogowego.  
Priorytetowe inwestycje
Wśród kluczowych zadań wskazanych 
w planie znalazły się:
•	rozbudowa drogi powiatowej Dzie-

miony-Zelgno,
•	rozbudowa drogi powiatowej Drzo-

nowo-Bocień,
•	remont drogi powiatowej Bielczyny-

-Chełmża,
Dodatkowo, duży nacisk położono na 
rozwój infrastruktury rowerowej i pie-
szo-rowerowej. W planach przewidzia-
no budowę:
•	ścieżki rowerowej w pasie drogi 

powiatowej w Nawrze aż do granicy 
powiatu,

•	drogi rowerowej przy drodze powia-
towej Nowa Chełmża-Dziemiony. 

Poprawa bezpieczeństwa na drogach
Jednym z ważnych elementów inwe-
stycji jest również poprawa bezpie-
czeństwa pieszych. Już w tym roku w 
miejscowości Bocień zostanie wykona-
ne wyniesione przejście dla pieszych, 
co zwiększy bezpieczeństwo w tym re-

jonie. Kolejne przejścia mają powstać 
w ramach przebudowy wyżej wymie-
nionych dróg.
Planowanie inwestycji
Plan na lata 2025-2029 został opra-
cowany na podstawie analizy stanu 
technicznego dróg oraz wniosków 
zgłaszanych przez gminę i mieszkań-
ców. Spotkanie było istotnym krokiem 
w kierunku realizacji tych inwestycji. 
Władze powiatu i gminy zapowiedziały 
dalsze prace nad szczegółami projek-
tów oraz ich finansowaniem, aby za-
pewnić ich terminową realizację.
Dzięki współpracy samorządów miesz-
kańcy gminy Chełmża mogą liczyć na 
poprawę jakości infrastruktury drogo-
wej oraz większe bezpieczeństwo na 
lokalnych trasach.
 
fot. Artur Stankiewicz
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SPOTKANIE ROBOCZE Z SOŁTYSAMI
Spotkanie z sołtysami było okazją do osobistego złożenia życzeń oraz podziękowań za 
zaangażowanie w życie lokalnych społeczności, co osobiście uczynili wójtowie Bartosz 
Szprenglewski oraz Andrzej Zieliński. 

Spotkanie miało również 
charakter organizacyjny – 
omówiono kluczowe kwe-
stie związane z Funduszem 
Sołeckim, funkcjonowaniem 
świetlic wiejskich oraz moż-
liwościami pozyskiwania 

dodatkowych środków na 
rozwój sołectw.

Nie zabrakło także rozmów 
z pracownikami Urzędu 
Gminy Chełmża, którzy byli 
obecni na spotkaniu i słu-

żyli informacją oraz wspar-
ciem w bieżących sprawach.

Jednym z punktów dyskusji 
było również przedsta-
wienie wstępnych planów 
dotyczących nadchodzących 

wydarzeń kulturalnych  
w gminie. Sołtysi zgłosili 
swoje uwagi i propozycje. 

Dziękujemy za Państwa 
obecność!
fot. Artur Stankiewicz
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CIK I BIBLIOTEKI ZAPRASZAJĄ
Najbliższe wydarzenia i spotkania: 

 f 21.04.–23.05.  
Gminny konkurs fotograficzny  
„Z mamą mi do twarzy…”.

 f 29.04., g. 16.00  
Ale cyrk! Zajęcia cyrkowe.  
Świetlica w Dźwierznie. Wstęp 
wolny. Obowiązują zapisy w CIK. 

 f Kwiecień 2025 Światowy Dzień 
Książki i Praw Autorskich   
Przystań Seniora w 
Pluskowęsach.

 f 05.05.–30.05. Wystawa  
„100 lat Polski na 
letnich igrzyskach 
olimpijskich”.   
Galeria Stara Szopa 
w Grzywnie.

 f 10.05. Warsztat  
pielęgnacyjno-maki-
jażowy 
Świetlica w Liznowie. 
Wstęp wolny. 

 f 15.05. Piknik z książ-
ką i I Biblioteczny 
Turniej dla Dzieci  
Skąpe – ogród przed 
biblioteką, boisko 
sportowe. Wstęp 
wolny.

 f 16.05., g. 17.00-19.00 
Spacer relaksacyjny 
Cypel Zalesie. Wstęp 
wolny. 

 f 20.05. Warsztat Szycie 
serduszek dla Mamy. 
Biblioteka w Zelgnie.

 f 21.05., g. 17.00.  
Gminny Koncert na 
Dzień Matki  

pt. Piosenki Anny Jantar „Za każdy 
uśmiech Twój”,  
Świetlica w Strużalu. Wstęp wolny.

 f 23.05. Warsztaty aromaterapii   
z okazji Dnia Matki.   
Biblioteka w Zelgnie.

 f 23.05., g. 16.00 Warsztaty bańkowe 
dla dzieci i młodzieży.   
Świetlica w Bielczynach. Wstęp 

wolny. Obowiązują zapisy w CIK.

 f 23.05., g. 18.00 Warsztaty bańkowe 
Świetlica w Mirakowie. Wstęp 
wolny. Obowiązują zapisy w CIK.

 f 28.05., g. 15.00-18.00 Plenerowe 
spotkanie dla dzieci „Kraina zaba-
wy pod chmurką”.  
Zelgno, plac przed amfiteatrem. 
Wstęp wolny.

 f 31.05. Wycieczka z cyklu 
„Podróże z biblioteką” 
– do polskiej stolicy 
żeglarstwa – Giżycka. 
Zwiedzanie miasta i 
rejs statkiem po jezio-
rze Kisajno.

 f 04.06., g. 15.00-18.00  
Plenerowe spotkanie 
dla dzieci „Kraina za-
bawy pod chmurką”.  
Grzywna, plac przy 
scenie letniej. Wstęp 
wolny. 

 f 12.06. Otwarcie wysta-
wy pt. „Cztery oblicza 
urokliwej Grzywny”.  
Galeria Stara Szopa w 
Grzywnie.

 f 20.06. Wyjazd na Kaba-
ret Moralnego Niepo-
koju pt. „Normalne to 
to nie jest” 
CKK Jordanki. 
Filia Biblioteki w 
Grzywnie.

 f 22.06. Wycieczka z cyklu 
„Podróże z biblioteką” 
Warszawa, Teatr Roma, 
musical WICKED. 
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Kontakt i informacje na temat wydarzeń:

Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełmża – tel. 691 774 376; 56 637 71 29; e-mail: cik@gminachelmza.pl

Biblioteka Samorządowa w Zelgnie – tel. 56 675 98 27; e-mail: biblioteka.zelgno@gminachelmza.pl

Filia Biblioteki Samorządowej w Skąpem – tel. 56 675 87 13; e-mail:  biblioteka.skape@gminachelmza.pl  

Filia Biblioteki Samorządowej w Grzywnie – tel. 56 675 72 12; e-mail: biblioteka.grzywna@gminachelmza.pl 

Filia Biblioteki Samorządowej w Głuchowie – tel. 56 675 78 83; e-mail: biblioteka.gluchowo@gminachelmza.pl
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PODSUMOWALI 2024, OMÓWILI PLANY NA 2025
OSP w gminie Chełmża zakończyły zebrania sprawozdawczo-wyborcze. 

Wszystkie osiem jednostek Ochotni-
czych Straży Pożarnych w gminie Cheł-
mża zakończyło cykl zebrań sprawoz-
dawczo-wyborczych. Spotkania, które 
rozpoczęły się pod koniec stycznia, za-
kończyły się przed końcem marca. Była 
to okazja nie tylko do podsumowania 
działalności OSP w 2024 r., ale także 
do omówienia działań w 2025 r.  
Podczas zebrań omawiano bieżące 
sprawy związane z funkcjonowaniem 
jednostek, a także wyznaczano kie-
runki rozwoju na przyszłość. W spotka-
niach uczestniczyli druhowie i druhny 
z poszczególnych OSP oraz przedsta-
wiciele władz gminnych, w tym wójt 

Bartosz Szprenglewski oraz jego za-
stępca Andrzej Zieliński. Obecni mieli 
okazję do wymiany spostrzeżeń, za-
dawania pytań i zgłaszania cennych 
uwag dotyczących działalności straży. 
Wszystkie zebrania koordynował pan 
Marek Baranowski, inspektor ds. obro-
ny cywilnej, obronnych, OSP, zarządza-
nia kryzysowego gminy Chełmża.
Zebrania były również momentem wrę-
czenia odznaczeń zasłużonym straża-
kom oraz przyjęcia do służby nowych 
członków. OSP to nie tylko jednostki 
dbające o bezpieczeństwo mieszkań-
ców, ale także społeczność oparta na 
współpracy, wzajemnym wsparciu i po-

święceniu.
W szczególny sposób dziękujemy 
wszystkim druhnom i druhom za ich 
nieustanną gotowość do niesienia po-
mocy oraz zaangażowanie w życie lo-
kalnej społeczności. Wasza służba jest 
nieoceniona, a my wiemy, że zawsze 
możemy na Was liczyć. Życzymy Wam 
pomyślnego roku, pełnego realizacji 
planów, bezpiecznych akcji i satysfak-
cji z pełnienia tej niezwykle ważnej 
misji. 

fot. Nadesłane, OSP gminy Chełmża
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EMOCJE, RYWALIZACJA I WIEDZA W AKCJI
W remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Zelgnie odbył się powiatowy etap prestiżowego 
konkursu „Młodzież zapobiega pożarom”. 

Wydarzenie zgromadziło liczne gro-
no młodych pasjonatów pożarnictwa, 
którzy przyjechali niemal z całego po-
wiatu toruńskiego, by sprawdzić swo-
ją wiedzę i umiejętności. Rywalizacja 
była zacięta, emocje sięgały zenitu,  
a poziom uczestników okazał się nie-
zwykle wysoki. 
Druhowie z OSP Zelgno zadbali o każdy 
szczegół wydarzenia – od doskonałej 
organizacji po ciepłe przyjęcie uczest-
ników i ich opiekunów. Wspomagani 
przez Państwową Straż Pożarną, czu-
wali nad prawidłowym przebiegiem 
konkursu. Gościnność i profesjonalizm 
gospodarzy zostały docenione przez 
wszystkich obecnych.
Naszą gminę w konkursie reprezento-
wali: Franciszek Graczyk z OSP Zelgno, 

Aleksandra Wróblewska z OSP Święto-
sław), Krzysztof Woźniak z OSP Grze-
gorz i Antoni Rybacki z OSP Zajączko-
wo.
To właśnie Antoni Rybacki zapewnił 
sobie awans do finału po niezwykle 
zaciętej walce, wymagającej aż trzech 
dogrywek! Ostatecznie zdobył drugie 
miejsce na podium, co jest ogromnym 
sukcesem – serdecznie gratulujemy!
Honorowi goście i uroczyste wręcze-
nie nagród
O randze zawodów świadczy fakt, że 
wśród kibiców tej emocjonującej ry-
walizacji znaleźli się m.in.: Wójt Gminy 
Chełmża Bartosz Szprenglewski, Wice-
starosta Toruński Tomasz Zakrzewski, 
zastępca komendanta PSP w Toruniu 
Dariusz Fabisiak, prezes Powiatowego 

Związku OSP Sebastian Bytyń, prze-
wodnicząca Rady Gminy Chełmża Sta-
nisława Stasieczek oraz prezes Gmin-
nego Zarządu OSP Michał Koszela.

To właśnie oni mieli zaszczyt wręczać 
nagrody laureatom, doceniając ich za-
angażowanie i wiedzę.

Zwycięzcom życzymy powodzenia na 
etapie wojewódzkim! Nie można też 
zapomnieć o podziękowaniach dla 
Koła Gospodyń Wiejskich z Zelgna, 
które zadbało o smaczne posiłki i do-
mowe wypieki dla wszystkich uczest-
ników. Dzięki nim atmosfera była 
jeszcze bardziej wyjątkowa. Trzymamy 
kciuki za dalsze sukcesy!

fot. Artur Stankiewicz

NIE WYPALAJ TRAW – TO ŚMIERTELNE ZAGROŻENIE!
Wiosna to czas, gdy liczba pożarów łąk i nieużytków rolnych gwałtownie rośnie. Wypalanie 
suchych traw i pozostałości roślinnych to niebezpieczna praktyka, która prowadzi do tragedii. 

Sucha roślinność pali się 
błyskawicznie, a jeśli do 
tego wieje wiatr, pożar może 
rozprzestrzeniać się z pręd-
kością ponad 20 km/h! Dla 
porównania – szybki bieg to 
ok. 19 km/h, a szybka jazda 
na rowerze to 30 km/h. Wy-
starczy chwila, by ogień wy-
mknął się spod kontroli. 
Wypalanie traw to zagroże-
nie dla:
•	 ludzi – bo niekontrolowa-

ne pożary mogą prowa-
dzić do tragedii i śmierci 
w płomieniach,

•	 zwierząt – które giną w 

ogniu lub tracą swoje sie-
dliska,

•	 lasów – bo ogień łatwo 
przenosi się na pobliskie 
drzewa.

Niektórzy sądzą, że wypa-
lanie powoduje bujniejszy 
odrost traw. To nieprawda. 
Wypalanie nie poprawia 
też jakości gleby. Co więcej,  
w znacznym stopniu obniża 
wartość plonów. Za wypala-
nie traw grożą surowe kon-
sekwencje karne! Apeluje-
my o rozsądek i rozwagę. 
Nie wypalajmy traw po zi-
mie!
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ROSNĄ MURY NOWEGO PRZEDSZKOLA W GRZYWNIE!
Prace idą pełną parą i postępy widać gołym okiem. Z każdym miesiącem inwestycja nabiera 
kształtów, a plac budowy stopniowo zmienia się w nowoczesny obiekt, który wkrótce przywita 
najmłodszych mieszkańców naszej gminy.

Budowa nowego przedszkola to waż-
na inwestycja, która zapewni dzieciom 
lepsze warunki do nauki i zabawy,  
a także większe bezpieczeństwo i kom-
fort. Wykonawcy nie zwalniają tempa 
– już teraz można zobaczyć znaczące 
postępy, które dokumentują zdjęcia ze 
stycznia, lutego i marca. 
W pierwszych miesiącach roku zakoń-
czono prace fundamentowe, a obec-
nie widać już ściany budynku. Kolejne 
etapy to montaż dachu, instalacje we-

wnętrzne oraz prace wykończeniowe. 
Jeśli wszystko pójdzie zgodnie z pla-
nem, przedszkole zostanie oddane do 
użytku w przyszłym roku.
Realizacja projektu jest możliwa dzię-
ki wsparciu ze środków unijnych. Cał-
kowity koszt inwestycji wynosi prawie 
5,7 mln zł, z czego 2,8 mln zł pochodzi 
z dofinansowania zewnętrznego w ra-
mach programu regionalnego Fundu-
sze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 
2021-2027.

Nowe przedszkole w Grzywnie to nie 
tylko inwestycja w infrastrukturę, ale 
przede wszystkim w przyszłość dzieci. 
Dzięki nowoczesnym rozwiązaniom, 
przestronnym salom oraz bezpiecz-
nemu otoczeniu maluchy będą mogły 
rozwijać się w najlepszych warunkach.
Już teraz czekamy na dalsze postępy  
i z niecierpliwością odliczamy czas do 
otwarcia!

fot. Artur Stankiewicz

ŻŁOBEK W PLUSKOWĘSACH - RUSZYŁY PRACE REMONTOWE
W Pluskowęsach rozpoczęły się prace remontowe, których finałem będzie otwarcie żłobka 
„Świat Malucha”. Inwestycja ta ma na celu stworzenie bezpiecznej i przyjaznej przestrzeni dla 
najmłodszych mieszkańców gminy. 

Zakres prac obejmuje kom-
pleksowy remont trzykon-
dygnacyjnego budynku, 
modernizację jego wnętrza 
oraz zagospodarowanie 
terenu wokół obiektu. W ra-
mach inwestycji powstanie 
także plac zabaw z ogro-
dzeniem, co zapewni dzie-
ciom bezpieczne warunki 
do zabawy i rozwoju. 
Realizacja projektu możli-
wa jest dzięki dofinansowa-
niu z funduszy europejskich. 
Całkowity koszt przedsię-
wzięcia wynosi blisko  
2 miliony złotych. Zgodnie 
z harmonogramem prace 
mają zakończyć się  
w kwietniu 2026 roku.

Powstanie żłobka „Świat 
Malucha” to ogromna 
korzyść dla lokalnej spo-
łeczności. Nowa placów-
ka pozwoli rodzicom na 
łatwiejsze łączenie obo-
wiązków zawodowych z 
wychowaniem dzieci, a naj-
młodszym zapewni profe-
sjonalną opiekę i wsparcie 
w pierwszych latach życia. 
Mieszkańcy z niecierpliwo-
ścią czekają na zakończenie 
inwestycji i otwarcie nowe-
go miejsca dla maluchów  
w Pluskowęsach.
Nazwa zadania: Dofinansowanie żłobka 
z programu Aktywny Maluch 2022-2029. 
Zadanie realizowane w ramach wsparcia 
finansowego z Unii Europejskiej ze środ-
ków KPO oraz ze środków z budżetu pań-
stwa na sfinansowanie podatku VAT, jako 
uzupełnienie środków KPO.

Styczeń 2025 Luty 2025 Marzec 2025

fot. Artur Stankiewicz

www.gminachelmza.pl8

marzec/kwiecień 2025



NOWE GRANTY NA KLUBY SENIORA
Gmina Chełmża po raz kolejny skutecznie sięgnęła po fundusze wspierające lokalne społeczności. 

Dzięki grantom z Lokalnej Grupy Dzia-
łania „Ziemia Gotyku” do gminy tra-
fią kolejne środki na rozwój klubów 
seniora. Umowy na dofinansowanie 
odebrali wójt Bartosz Szprenglewski, 
przewodnicząca Rady Gminy Chełmża 
Stanisława Stasieczek oraz dyrektor 
Centrum Inicjatyw Kulturalnych Gminy 
Chełmża Justyna Błaszczyk. 

Pozyskane środki, pochodzące z Fun-
duszy Europejskich dla Kujaw i Pomo-
rza, zostaną przeznaczone na rozwój 
klubów seniora w Grzywnie i Brąch-
nówku. Każda z placówek otrzyma bli-
sko 80 tysięcy złotych, co pozwoli na 
organizację zajęć oraz poprawę wa-
runków dla seniorów.
Dzięki tym środkom emeryci z gminy 

Chełmża będą mogli korzystać z no-
wych inicjatyw, integracyjnych spo-
tkań i aktywności dostosowanych do 
ich potrzeb. To kolejny krok w kierunku 
wsparcia osób starszych i budowania 
silnych więzi społecznych w naszej 
gminie.

fot. Artur Stankiewicz
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TŁUSTY CZWARTEK
Noc pełna pracy, dzień pełen pączków!
Tłusty Czwartek to święto, bez którego trudno wyobrazić 
sobie koniec karnawału. Ta słodka tradycja jest kultywo-
wana również w naszej gminie, a pierwsze pączki powstają 
jeszcze w nocy. W KGW Brąchnówko oraz KGW Kończewice 
panie nie śpią – od zmroku aż do świtu przygotowują set-
ki pysznych, świeżych pączków, aby w czwartkowy poranek 
mogły one trafić do mieszkańców. 
Mieliśmy okazję odwiedzić Brąchnówko i Kończewice, żeby 
podglądać panie przy pracy. Mąka, jajka, masło, drożdże  
– to tylko część składników, bo pełne receptury pozostają 
sekretem gospodyń. Wyrabianie ciasta, smażenie, nadzie-
wanie i dekorowanie – wszystko odbywa się w radosnej, 
pełnej zaangażowania atmosferze.
Dzięki tym nocnym staraniom, w dzień święta pączki sma-
kują wyjątkowo!

fot. Arutr Stankiewicz

ZIELONA PRZYSTAŃ  
W PLUSKOWĘSACH
Nowa przestrzeń dla seniorów coraz bliżej realizacji.
Pluskowęsy zyskają wyjątkowe miejsce sprzyjające odpo-
czynkowi i integracji osób starszych. Podpisano umowę na 
realizację inwestycji „Zielona Przystań”, której celem jest 
przekształcenie części budynków pogimnazjalnych oraz 
ich otoczenia w nowoczesną, przyjazną przestrzeń dla se-
niorów. Projekt zakłada szeroko zakrojone prace remonto-
wo-budowlane, które uczynią to miejsce bardziej funkcjo-
nalnym i dostępnym. Będzie winda, podjazd, wiata i więcej 
zieleni. Realizacja projektu ma zakończyć się jesienią 2025 
roku. 
fot. Arutr Stankiewicz

W związku z licznymi pytaniami dotyczącymi utylizacji 
starych opon rolniczych, informujemy, że należy je 
przekazać do profesjonalnych firm zajmujących się 
ich odbiorem i utylizacją zgodnie z obowiązującymi 

przepisami.

Ze względu na duże gabaryty i trudności w transporcie, 
odbiór opon rolniczych może wiązać się z opłatą. 

Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać  
pod numerem telefonu: 721 050 111.

POWITALI WIOSNĘ
Seniorzy z gminy Chełmża, zrzeszeni w Przystani Seniora, 
z radością i energią powitali nową porę roku, kultywując 
jednocześnie tradycję topienia marzanny. 
Świętowanie odbyło się na plaży, gdzie kukła marzanny, 
przygotowana z wielką starannością, została uroczyście 
wrzucona do wody, aby ustąpić miejsca wiośnie. Ale to nie 
wszystko! Panie zachwyciły swoimi wiosennymi kreacjami 
i ozdobionymi kwiatami kapeluszami. Nie zabrakło konkur-
su na najpiękniejszą stylizację i jej prezentację. 
Piękna, słoneczna pogoda podkreśliła wyjątkowość  
tego dnia. Seniorzy z pewnością będą długo  
go wspominać.

www.gminachelmza.pl10
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GMINNY DZIEŃ KOBIET – WIECZÓR PEŁEN MUZYKI
To był wspaniały, wyjątkowy, piękny wieczór! Panie z terenu gminy Chełmża miały okazję przeżyć 
niezapomnianą podróż do słonecznej Italii za sprawą koncertu Roberto Ruggeriego i Niny Monti! 

Nie zabrakło oczywiście kwiatów dla 
wszystkich Pań, które wręczył wójt 
Bartosz Szprenglewski w towarzystwie 
zastępcy Andrzeja Zielińskiego, preze-
sa Zarządu OSP Michała Koszeli oraz 
dwóch młodych dżentelmenów ze Szko-
ły Podstawowej w Zelgnie – Maksymilia-
na Śliwki oraz Krzysztofa Woźniaka.
Artystyczny duet zabrał publiczność  
w podróż po najpiękniejszych włoskich 
przebojach. To była prawdziwa uczta 

koncertowa – pełna wzruszeń, radości 
i wyjątkowych chwil. Sala wypełniła 
się nie tylko dźwiękami muzyki, ale 
także serdeczną atmosferą i uśmiecha-
mi zgromadzonych kobiet. Nastrojo-
we melodie, pełne emocji wykonania  
i włoska energia sprawiły, że ten wie-
czór na długo pozostanie w naszej pa-
mięci. 
To niezwykłe wydarzenie nie mogłoby 
się odbyć bez was, drogie Panie, które 

postanowiłyście spędzić ten wieczór 
właśnie z nami. Serdecznie dziękujemy 
za waszą obecność!
Szczególne podziękowania kierujemy 
do współorganizatorów – Centrum 
Inicjatyw Kulturalnych Gminy Chełm-
ża z panią dyrektor Justyną Błaszczyk 
na czele oraz Szkoły Podstawowej  
w Zelgnie i pani dyrektor Beaty Zając. 

fot. Kinga Marszałkowska, Artur Stankiewicz
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PIKNIK MILITARNY W GRZYWNIE
Moc atrakcji dla miłośników historii i wojska! 

26 kwietnia na terenie rekreacyjno-
-sportowym w Grzywnie odbędzie się 
wyjątkowe wydarzenie – Piknik Mili-
tarny! W godzinach 10:00–15:00 bę-
dzie można zobaczyć z bliska sprzęt 
wojskowy, wziąć udział w pokazach 
oraz spotkać pasjonatów militariów. 
Organizatorami wydarzenia są So-
łectwo Grzywna oraz Koło Gospodyń 
Wiejskich w Grzywnie, którzy zadbali 
o moc atrakcji. Na pikniku pojawią się: 
•	Military Moto Toruń i okolice –  

pasjonaci wojskowych pojazdów,
•	Szturman Militaria Toruń –  

specjalistyczny sprzęt militarny,
•	Muzeum Historyczno-Wojenne –  

historyczne eksponaty i opowieści,

•	Ratownictwo Motocyklowe Polska – 
pokazy ratownictwa,

•	Strzelnica Shooting Pro Range – 
możliwość sprawdzenia celności,

•	OSP Kuczwały,
•	8. Kujawsko-Pomorska Brygada 

Obrony Terytorialnej, 
•	VI LO im. Zesłańców Sybiru  

w Toruniu – Profil Mundurowy. 
Wydarzenie to świetna okazja, by spę-
dzić czas na świeżym powietrzu, po-
znać historię wojskowości i zobaczyć 
sprzęt, którego na co dzień nie spoty-
kamy. Nie zabraknie również lokalnych 
smakołyków przygotowanych przez 
KGW Grzywna. Serdecznie zapraszamy!

GMINA CHEŁMŻA SPORTEM STOI!
Sport szkolny w Gminie Chełmża rozwija się znakomicie, a młodzi zawodnicy nieustannie 
dostarczają powodów do dumy. 

Sukcesy na arenie gminnej, powiato-
wej i wojewódzkiej pokazują, że pasja 
do sportu, ciężka praca i zaangażowa-
nie nauczycieli wychowania fizyczne-
go przynoszą wymierne efekty. 
Ostatnie tygodnie obfitowały w emocjo-
nujące wydarzenia sportowe i wielkie 
triumfy. Dziewczęta ze Szkoły Podsta-
wowej w Kończewicach zaprezentowały 
doskonałą formę podczas Mistrzostw 
Powiatu Toruńskiego w piłce siatkowej, 
zdobywając trzecie miejsce. 

Następnego dnia równie dużą radość 
przynieśli chłopcy ze Szkoły Podstawo-

wej w Zelgnie, którzy w tej samej rywali-
zacji, ale w swojej kategorii, sięgnęli po 
srebrny medal.

Jednak prawdziwą wisienką na torcie 
było Mistrzostwo Powiatu Toruńskiego  

w piłce ręcznej, wywalczone przez chłop-
ców z Zelgna. Finałowy mecz dostarczył 
kibicom ogromnych emocji, a decydują-
cą rolę odegrał bramkarz, który w serii 
rzutów karnych poprowadził swój zespół 
do zwycięstwa. To był pokaz nie tylko 
umiejętności, ale także siły charakteru  
i determinacji.
Sportowe zmagania młodych zawodni-
ków to nie tylko rywalizacja o medale, 
ale także cenna lekcja współpracy, wy-
trwałości i dążenia do celu. Wszystko 
zaczyna się w szkole – od pierwszych 
treningów, przez lokalne turnieje, aż po 
mistrzostwa na wyższych szczeblach. Dla 
wielu uczniów to pierwszy krok do spor-
towej kariery i renomowanych klubów.
Gratulujemy wszystkim zawodnikom  
i ich trenerom! Trzymamy kciuki za ko-
lejne sukcesy i życzymy jeszcze wielu 
sportowych triumfów na arenie gminnej, 
powiatowej i wojewódzkiej. Gmina Cheł-
mża sportem stoi – i to z wielką dumą!

fot. SP Zelgno, SP Kończewice, nadesłane

Siatkarki z SP w Kończewicach

Siatkarze z SP w Zelgnie

Mistrzowie Powiatu w piłce ręcznej z SP w Zelgnie
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